Крім особистих спогадів, у підготовці статті використано матеріали з його
особової справи, котра зберігається в архіві Львівського національного університету
ім. Івана Франка.

Народився 27 жовтня (7 листопада за новим стилем) 1903 року в селищі
Сахновщина однойменної волости Харківської губернії (тепер Красноградського
району Харківської области). Його батько Йосип Павлович походив зі села
Петропавлівка нині Богодухівського району на Харківщині з бідної родини.